
Decreto N. 8
Data di registrazione 01/06/2023

OGGETTO :
 CONFERIMENTO  DELEGHE  AL CONSIGLIERE  COMUNALE  SIG.  VITALI 
ANDREA

IL SINDACO

 RICHIAMATO il  precedente  decreto  n.  7  dell’1/6/2023 con il  quale,  a  seguito  delle  elezioni 
amministrative del 14 e 15 maggio 2023,  sono stati nominati i componenti della Giunta comunale 
e sono state conferite loro, le rispettive deleghe;

VISTO l’art. 44, comma 12, del vigente Statuto comunale, nel testo sotto riportato:
“Il Sindaco, al fine di conseguire una maggiore efficacia nello svolgimento del proprio mandato e  
di  favorire  una  maggiore  partecipazione  dei  consiglieri  all'attività  dell'Ente,  può  delegare  ai  
consiglieri  comunali  lo  studio  e  l'approfondimento  di  materie  e  problematiche  circoscritte  e  
puntuali. In tale veste il consigliere delegato collabora e coadiuva il Sindaco nell’esame e nella  
cura  di  argomenti  e  problemi  specifici,  formulando,  eventualmente,  allo  stesso  osservazioni  e  
proposte.  Detti  incarichi  non  comportano  alcuna  possibilità  di  adozione  di  atti  con  rilevanza  
esterna,  né  di  adozione  di  atti  di  gestione  di  qualsiasi  natura  non  avendo  gli  stessi  poteri  
decisionali di alcun tipo, o diversi o superiori, rispetto agli altri consiglieri comunali”. 

RITENUTO  opportuno, nell’espletamento del proprio mandato, avvalersi della suddetta possibilità, 
anche al fine di ottenere il supporto collaborativo di ulteriori soggetti acquisendo così una pluralità 
di contributi su tematiche che interessano il territorio e la comunità di riferimento e non rientranti 
tra quelle oggetto di delega agli Assessori. 

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000
 lo Statuto comunale;
 l’art. 50 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.

DECRETA

1)  DI  CONFERIRE al  Consigliere  Comunale  VITALI ANDREA,  nei  limiti  di  cui  all'art.  44, 
comma 12, dello Statuto sopra riportato,  la delega a  collaborare con il sottoscritto in materia di  
Politiche giovanili, Gemellaggi, Cooperazione internazionale  come di seguito meglio specificato: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  

firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici del Comune di Impruneta. 

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE



 • la delega oggetto del presente atto dovrà essere esercitata a supporto dell'attività del Sindaco, al quale il  
Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all’attività svolta e con funzioni propositive e/o di consulenza, 
studio, analisi e approfondimento su questioni circoscritte e puntuali; è espressamente esclusa la possibilità  
di  assunzione  di  atti  a  rilevanza  esterna  o  di  amministrazione  attiva  così  come   di  atti  di  gestione  di 
competenza degli organi burocratici dell’Ente;

• la presente delega, per l'esercizio della quale non è dovuto al Consigliere nessun compenso, è revocabile 
con atto del Sindaco in qualsiasi momento senza obbligo di motivazione e cessa, in ogni caso, con il termine 
dell'attuale mandato sindacale.

     

DISPONE 

- di notificare il presente provvedimento all’interessato;
- di trasmettere il presente provvedimento al  Segretario Generale e ai Responsabili dei Servizi 

per opportuna conoscenza;
- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito del Comune;
- di darne comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

Per accettazione

Sig. Andrea Vitali
______________________ 

Il Sindaco
RICCARDO LAZZERINI / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  

firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici del Comune di Impruneta. 

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE


	DECRETA
	1) DI CONFERIRE al Consigliere Comunale VITALI ANDREA, nei limiti di cui all'art. 44, comma 12, dello Statuto sopra riportato,  la delega a  collaborare con il sottoscritto in materia di Politiche giovanili, Gemellaggi, Cooperazione internazionale  come di seguito meglio specificato:

